
Generalforsamling SIND Haderslev. 

 

Lørdag den 29. februar 2020, kl. 10.00 – 12.00. 

Kolibrien, Præstegårdsvej 20, 6500 Vojens. 

 

Deltagere: Ole Riisgaard (direktør ved Landsforeningen SIND) & Kristian Bennedsen (1. næstformand 

ved Landsforeningen SIND) og 11 medlemmer. 

 

Referat: 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere. 

Kristian Bennedsen og Heidi Kjær blev valgt, der mentes ikke at være behov for 

stemmetællere. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden godkendt, samt generalforsamlingen er varslet rettidigt, da den har været i SIND 

bladet flere gange. 

3. Lokalafdelingens bestyrelses beretning fremlægges til debat og godkendelse. 

Beretning 

Året 2019 er gået med nogle udfordringer.  

Dagen efter sidste års generalforsamling mistede vi et kært mange års medlem af bestyrelsen 

Gunnar Thomsen Schmidt. Ære være hans minde. 

 

I Marts holdt vi forårsfest hvor der deltog 5 personer. Det var ikke for mange men det gik 

godt. Vi spiste på restaurant, hvor vi fik en frokostplatte - det var rigtig lækkert. 

 

I april var vi på vores årlige forårsudflugt til Ribe Vikingecenter, hvor der deltog 8 personer. 

Det var en hyggelig og interessant oplevelse. Bagefter spiste vi på kinesisk restaurant, 

hvorefter vi havde en times tid på egen hånd til at udforske Ribe, inden turen atter gik hjemad 

mod Vojens og Haderslev. 

 

I Maj havde vi vores årlige Kristi Himmelfarts ferie til Dige Grevens Gård i Ballum, hvor der 

deltog otte personer, hvoraf de 3 var fra bestyrelsen. De skulle have hjulpet hinanden dernede 

med stort og småt, men noget gik galt, da det ikke var alle fra bestyrelsen, der praktiserede 

dette. Derfor har vi i bestyrelsen besluttet, at denne tur ikke blive til noget fremover, fordi det 

tager alt for mange ressourcer fra dem, der er med fra bestyrelsen og prisen vil blive dobbelt 

så dyr, da der er for få med.  Derfor vil vi gerne høre nogle nye forslag fra vores medlemmer 

til hvor vi kan tage hen fremover. Men man skal selv sørge for transport dertil! 

 

I September startede vi op igen efter sommerferien, hvor vi prøver et nyt tiltag. Vi holder 

onsdags cafe den anden onsdag i mdr. fra 18.30 til 20.30, så vi dermed giver dem, der er på 

arbejdsmarkedet, en mulighed for at komme. 

 

Vi havde også vores årlige efterårsudflugt, som denne gang gik tik Kolding hus. Her fik vi  

 en rundvisning og så udstillingen Prinsesse af Tiden. Bagefter tog vi på Marcello og spiste, det 

var en rigtig god oplevelse. 

Til sidst havde vi en times til på egen hånd i Koldings gågade, inden turen atter gik hjemad 

mod Haderslev og Vojens.  

 

I Oktober holdt vi vores årlige efterårsfest, hvor der var 10 deltagere. Vi spiste på restaurant i 

stedet for at stå med det hele selv, det var en hyggelig eftermiddag. 

 

Sidst i oktober var der planlagt en weekendtur til Middelfart, men da det kneb med 

tilmeldingerne og turen var baseret på min. 10 personer, gik turen til Kommandørgården på 

Rømø i stedet for - til stor fornøjelse for deltagerne.  

 

I november havde vi et PsykInfo arrangement, hvor vi var i biografen og se Vores livs ferie, 

hvor der deltog fem fra sind, det var en spændende og lærerig film. Desuden havde vi en 

klubdag lige inden 1 søndag i advent i samarbejde med Brugerhuset, hvor vi lavede 

juledekorationer, det var rigtig hyggeligt med alkoholfri gløgg og æbleskriver. 

 



Sundhedscafeen den første torsdag i måneden, er noget vi har brugt mange kræfter på og da 

vores udbytte af cafeen ikke var det, vi havde håbet på, så har bestyrelsen valgt at trække sig 

fra det samarbejde. Der var meget få af vores medlemmer, der gjorde brug af tilbuddet og 

bestyrelsen vil hellere bruge vores kræfter på noget andet, som kommer til større gavn for 

foreningens medlemmer. 

 

Vi har stadig en plads i Rådet for Socialt Udsatte, den overtog Britt H. Nielsen efter Gunnar i 

forbindelse med hans bortgang. 

 

Sind Haderslev er også repræsenteret mange andre steder i forskellige udvalg og grupper. Vi 

har to repræsentanter i styregruppen for Det Rummelige Arbejdsmarked, 1 repræsentant i 

Regionsbestyrelsen i Sind Syddanmark, 1 repræsentant i Region Syddanmarks Patient - og 

pårørende råd, 1 repræsentant i Pårørendecafe i PsykInfo regi, i de lokale/regionale PsykInfo 

grupper og mange andre steder. 

 

I årets løb har bestyrelsen taget nogle forskellige kurser inden for Sind. 

 

Der er 2 personer det har 25 års jubilæum i Sind i 2020 

Gunnar Primdal Mogensen 14/2 og Birthe Vandsø Svendsen 9/3, dem vil vi gerne sige tak til 

for deres trofaste medlemskab af Sind Haderslev.   

 

4. Det reviderede regnskab fremlægges til debat og godkendelse. 

Regnskabet udviser et underskud på kr. 20.427,52, trods det blev regnskabet godkendt uden 

debat, dog var der ønske om, at regnskabet blev delt endnu mere op, så arrangementers 

indtægter og udgifter blev synlige hver for sig. 

5. Behandling af indkomne forslag, herunder forslag til ændringer af vedtægter, skal være 

formanden i hænde senest 8 dage inden generalforsamlingens afholdelse. (senest 21. februar) 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

6. Valg af til bestyrelsen. På valg i 2020 er: 

Bestyrelsesmedlemmer, vælges for 2 år: 

Britt H. Nielsen og Patrick Kjer, begge genvalgt 

Betina Herbst blev valgt. 

Herefter består bestyrelsen atter af 5 personer. 

 

Suppleanter, vælges for 1 år: 

Ingen på valg, da der pt. ikke er nogen suppleanter. 

Der skal vælges minimum 2 personer for at foreningen kan leve op til foreningens vedtægter. 

Det var ikke muligt at finde nogen suppleanter. 

 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant, vælges for 1 år: 

Britt H. Nielsen og Patrick Kjer blev valgt. 

 

8. Valg/udpegning af stemmeberettigede til regionkredsgeneralforsamlingen. 3 delegerede og 1 

suppleant. 

Per Svendsen, Britt H. Nielsen og Heidi Kjær samt Patrick Kjer. 

9. Eventuelt. 

 

Bestyrelsen for SIND Haderslev 

Formand: Per V. Svendsen 

Næstformand: Britt H. Nielsen 

Kasserer: Heidi Kjær 

Sekretær: Patrick Kjer 

Best.medlem: Betina Herbst 

 

Referent Dirigent Formand 

 

Heidi Kjær Kristian Bennedsen Per Svendsen 


